Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje / telefon	Místo, datum:
		Kavřík / 732 837 223	Brno, 12. 12. 2016
Věc: Dodatečné informace k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00169 – stavební práce Tišnov – Brněnská – vodovod a kanalizace“  
Vážená paní / Vážený pane, 
na základě zmocnění zadavatele – Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko, 666 01 Tišnov, Nám. Míru 111, IČ: 49457004 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám dotaz a dodatečné informace č. 2 k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00169 – stavební práce Tišnov – Brněnská – vodovod a kanalizace“ zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
Ve výkazech výměr kanalizace v Ostatních a vedlejších nákladech podle mě chybí položka pro dopravní opatření během výstavby tak, jak je uvedena ve VV vodovodu. Vzhledem k délce trvání rekonstrukce půjde o nemalou částku. Také si myslím, že položka Provozní řády by mohla být vypuštěna, protože žádné technologické zařízení vyžadující obsluhu nebude zřizováno. Prosím o vysvětlení a příp. úpravu výkazu výměr.
Odpověď:
Na dopravní značení během výstavby existuje projekt, který vše řeší. Po dobu výstavby uvažujeme s úplnou uzavírkou Brněnské ulice. Z důvodu koordinace všech tří staveb bylo investorem rozhodnuto, že položka na dopravní opatření bude pouze u vodovodu, protože ten překrývá oba úseky výstavby kanalizace a bylo by nelogické účtovat toto vícenásobně, když se jedná o jedno staveniště.
K druhé části dotazu zadavatel uvádí, že se jedná o standardní všeobecnou položku. Jestli se bude čerpat či nikoliv bude rozhodnuto na základě dohody s provozovatelem během stavby podle toho, zdali bude po zadavateli vyžadován.

Dotaz 2:
V zadávací dokumentaci na uvedenou zakázku požadujete doložit profesní způsobilost, mimo jiné, předložením osvědčení o autorizaci pro obor technologická zařízení budov. 
Můžete mi prosím tento požadavek vysvětlit – předmět plnění veřejné zakázky neobsahuje žádné dodávky ani práce, pro které by tato odborná způsobilost byla nutná.
Odpověď:
Zadavatel v této části kvalifikace (profesní způsobilost) upravuje požadavky na kvalifikace tak, že nově tato část kvalifikace zní takto: 
c) dle § 77 odst. 2 písm. c) – doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.
· osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,
· osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr nebo technik v oboru pozemní stavby
· Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaz 3:
Ve výzvě k podání nabídky v části týkající se kvalifikace konkrétně oddíl „Kvalifikace dodavatele“ v části „Profesní způsobilost“ požaduje zadavatel Oprávnění k provádění geodetických prací a Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností. Dle specifikace rozsahu „v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994“ není uchazeči zřejmé, jaký konkrétní doklad zadavatel požaduje, když myslí Oprávnění k provádění geodetických prací, vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stejnou specifikaci rozsahu. Zákon č. 200/1994 část první – Zeměměřictví, oddíl čtvrtý – Ověřování výsledků zeměměřických činností, § 13 Rozsah úředního oprávnění neuvádí ve svém rozsahu doklad či oprávnění obdobného názvu.
Jedná se tedy o totožný doklad Oprávnění výsledků zeměměřických činností?
Odpověď:
Ano, jedná se o tentýž doklad, respektive zadavatel v rámci stanovení profesní způsobilosti chybně uvedl požadavek na tento doklad duplicitně s chybou v psaní, upravené znění profesní způsobilosti dle písm. c) zní – viz odpověď na dotaz 2 těchto dodatečných informací.

Dotaz 4:
V zadávacích podmínkách, ve čl. 7.2.2 Profesní způsobilost je uveden požadavek pro splnění profesní způsobilosti dle §77 odst. 2 písm., kterým je požadováno doložení dokladu - Oprávnění k provádění geodetických prací v rozsahu dle §13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994Sb. o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 200/1994Sb. vymezuje zeměměřické činnosti a upravuje práva a povinnosti při jejich výkonu, ověřování výsledků zeměměřických činností, geodetické referenční systémy a státní mapová díla. K této činnosti se uděluje v rozsahu dle §13 odst. 1 písm. a) – c) Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností. Toto oprávnění je rovněž součástí požadavků pro splnění profesní kvalifikace. 
[bookmark: _GoBack]Prosíme zadavatele o upřesnění, o jaký doklad „Oprávnění k provádění geodetických prací v rozsahu dle §13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994Sb. o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů“, se konkrétně jedná. 
Uchazeč disponuje živnostenským oprávněním pro výkon zeměměřičských činností. Bude jeho doložení, jako doklad o oprávnění k provádění geodetických prací, dostačující?
Odpověď:
Viz odpověď na dotazy č. 2 a č. 3 těchto dodatečných informací

Dodatečné informace 
S ohledem na výše uvedené odpovědi na dotazy uchazečů zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a stanovuje nový termín pro otevírání obálek s nabídkami:

Lhůta pro podání nabídek, adresa, na kterou mají být poslány nabídky:
Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 9:00 do 15:00 hod.) na adresu osoby pověřené činnostmi zadavatele – Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská 7, 639 00 Brno a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek tj. do 29. 12. 2016 do 14:00 hod.

Datum, hodina a místo, kde se bude konat otevírání obálek:
Otevírání obálek se uskuteční dne 29. 12. 2016 v 14:00 hod. v sídle zástupce zadavatele Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská 7, 639 00 Brno.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.
[bookmark: _MailAutoSig]S pozdravem
Mgr. Ing. Ladislav Kavřík
advokát
mobil: 732 837 223

Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882
